f. I Campani resumessi a beneficio dello
status civitatis

(18)

1) 4^o Senatoconsulto sui Campani
(189 a. C.)

Lv. 38. 28. 4

4 Capena ad Martis locauerunt. Campani ubi censerentur se-
natum consuluerunt; decretum uti Romae censerentur.
aquaes ingentes eo anno fuerunt; Tiberis duodeciens cam-

di Marte.⁷ I Campani consultarono il senato sul luogo del loro censimento;⁸ venne decretato che venissero censiti a Roma. Quell'anno le piogge furono abbondantissime; il Tevere

2) 5^o Senatoconsulto sui Campani
(188 a. e.)

Lv. 38. 36. 5 - 6

5 Campani, cum eos ex senatus consulto, quod priore anno
factum erat, censors Romae censi coegissent – nam an-
6 tea incertum fuerat ubi censerentur –, petierunt ut sibi ci-
sent, ut habere eas, et nati ante eam diem uti iusti sibi liberi
7 heredesque essent. utraque res impetrata. de Formianis

I Campani,² poiché in ottemperanza al senatoconsulto emanato l'anno precedente i censori li avevano obbligati a farsi censire a Roma (in precedenza il luogo del loro censimento era incerto), chiesero che venisse loro concesso di unirsi in matrimonio con cittadine romane e che coloro che eventualmente le avessero sposate in precedenza potessero tenerle come mogli, e che i figli nati prima di quel giorno fossero legitti-
me chieste
mi e con il diritto all'eredità. Vennero soddisfatte entrambe le

ita possideatis, adversus ea vim fieri veto." Praefecturae eae appellabantur in Italia, in quibus et ius dicebatur, et nundinae agebantur; et erat quaedam eorum R. P., neque tamen magistratus suos habebant in qua his legibus praefecti mittebantur quotannis qui ius dicerent. Quarum genera fuerunt duo: alterum, in quas solebant ire praefecti quatuor viginti sex virum non pro populi suffragio creati erant, in haec oppida: Capuam, Cumas, Casilinum, Volturnum, Liternum, Puteolos, Acerras, Suessulam, Atellam, Calatum: alterum, in quas ibant, quos praetor urbanus quotannis in quaque loca miserat legibus, ut Fundos, Formias, Caere, Venafrum, Allifas, Privernum, Anagniam, Frusinonem, Reate, Saturniam, Nursiam, Arpinum, aliaque complura. Parret, quod est in formulis, debuit et producta priore syllaba pronuntiari, et non gemino r scribi, ut fieret paret, quod est inventiatur, ut comparet, appareat. Portum in XII (2, 3) pro domo positum omnes fere consentiunt: "cui testimonium defuerit, [h]is tertis diebus ob portum obvagulatum ito." Patrocinia appellari coepit, cum plebs distributa est inter patres, ut eorum opibus tutta esset. Posticam lineam in agris dividendis Ser. Sulpicius appellavit ab exori(ente sole)

qua	.
tur	.
rique	.
ab <i>e</i>	.
tab.	.
frug	.
danto	.
tia ur <i>(be est dicta)</i>	.
tina o	.
piria t <i>(ribus a Papirio vocata)</i>	.
mi ag	.

(Pomptina tribus a Pomp-)
<Pomp->
<Pa->

Come si ammirata la giurisprudenza
in ettolini romani non
costituisti in comunita'